3

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 № 141
п. Чегдомын

Об утверждении должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Хабаровского края об административных правонарушениях, на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В целях применения законодательства об административных правонарушениях на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 10.09.2013 № 268-пр «О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края государственными полномочиями по применению законодательства об административных правонарушениях» , администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  17 - 22, 24, 25, 26, 27.1, 29, 31, 34, 35, частью 2 статьи 35.1, статьей 35.2, частями 3, 4 статьи 35.3, статьями 36.1, 36.3 - 36.5, 37.2, 45.1 Кодекса Хабаровского края об административных правонарушениях, на территории Верхнебуреинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ведущего специалиста административной комиссии администрации муниципального района определить уполномоченным на формирование и предоставление отчетности в порядке и в срок, установленный Правительством Хабаровского края.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 09.06.2016 № 377 «Об утверждении должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Хабаровского края об административных правонарушениях, на территории Верхнебуреинского муниципального района».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю..
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                      А.М. Маслов

УТВЕРЖДЕН
 постановлением
 администрации
Верхнебуреинского
 муниципального района
Хабаровского края
от 20.03.2024 № 141

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Хабаровского края об административных правонарушениях, на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

- первый заместитель главы администрации Верхнебуреинского муниципального района;
- заместитель главы администрации Верхнебуреинского муниципального района;
- управляющий делами администрации Верхнебуреинского муниципального района;
- начальник отдела администрации Верхнебуреинского муниципального района;
- заведующий сектором администрации Верхнебуреинского муниципального района;
-  главный специалист администрации Верхнебуреинского муниципального района;
- ведущий специалист администрации Верхнебуреинского муниципального района;
- специалист I категории администрации Верхнебуреинского муниципального района;
- специалист II категории Верхнебуреинского администрации Верхнебуреинского муниципального района;
-  специалист администрации Верхнебуреинского муниципального района.
____________________